



2020年1月15日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶

(コード番号 2461 東証第一部)

問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎

(TEL. 03 - 5766 - 3530 )

2019年12月期12月度 月次業績速報のお知らせ

2019年12月の月次業績（売上高と前年同期比）を次のとおりご報告いたします。

サービス区分別売上高（連結ベース）

（上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：%））

|                        | 1月        | 2月        | 3月        | 4月        | 5月        | 6月        |
|------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| CPA型アドネットワーク事業         | 1,908,389 | 2,018,355 | 2,162,953 | 2,072,290 | 2,255,443 | 2,206,223 |
|                        | 94.0      | 99.2      | 102.0     | 92.4      | 96.2      | 96.7      |
| CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業 | 790,819   | 760,503   | 894,072   | 820,990   | 813,891   | 699,406   |
|                        | 82.4      | 98.4      | 98.3      | 100.0     | 105.3     | 96.0      |
| その他                    | 50,762    | 49,577    | 89,381    | 58,866    | 76,534    | 66,650    |
|                        | 74.7      | 76.9      | 117.0     | 103.9     | 141.1     | 117.1     |
| 合計                     | 2,749,971 | 2,828,437 | 3,146,407 | 2,952,147 | 3,145,869 | 2,972,279 |
|                        | 90.0      | 98.5      | 101.3     | 94.6      | 99.2      | 96.9      |

|                        | 7月        | 8月        | 9月        | 10月       | 11月       | 12月       |
|------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| CPA型アドネットワーク事業         | 2,139,405 | 1,978,965 | 1,906,506 | 1,830,925 | 1,759,401 | 1,826,750 |
|                        | 94.4      | 96.1      | 100.8     | 93.2      | 92.8      | 98.4      |
| CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業 | 807,135   | 1,055,308 | 715,573   | 696,683   | 654,214   | 688,725   |
|                        | 102.7     | 119.8     | 94.7      | 98.9      | 92.4      | 86.4      |
| その他                    | 57,217    | 58,935    | 67,325    | 50,738    | 50,610    | 67,267    |
|                        | 84.4      | 93.6      | 114.2     | 90.3      | 66.9      | 110.3     |
| 合計                     | 3,003,758 | 3,093,209 | 2,689,405 | 2,578,348 | 2,464,225 | 2,582,743 |
|                        | 96.3      | 103.0     | 99.4      | 94.6      | 92.0      | 95.2      |

（参考値：前年度の連結月次業績）

（上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：%））

|                        | 1月        | 2月        | 3月        | 4月        | 5月        | 6月        |
|------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| CPA型アドネットワーク事業         | 2,029,125 | 2,035,480 | 2,120,888 | 2,243,231 | 2,344,034 | 2,281,258 |
|                        | 93.1      | 95.4      | 91.8      | 102.9     | 102.9     | 100.6     |
| CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業 | 959,332   | 772,478   | 909,123   | 820,916   | 772,630   | 728,517   |
|                        | 93.8      | 78.9      | 73.0      | 74.2      | 69.8      | 69.5      |
| その他                    | 67,919    | 64,486    | 76,406    | 56,667    | 54,234    | 56,936    |
|                        | -         | -         | -         | -         | -         | -         |
| 合計                     | 3,056,377 | 2,872,445 | 3,106,418 | 3,120,816 | 3,170,900 | 3,066,712 |
|                        | 95.4      | 92.3      | 87.4      | 95.0      | 93.7      | 92.4      |

|                        | 7月        | 8月        | 9月        | 10月       | 11月       | 12月       |
|------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| CPA型アドネットワーク事業         | 2,266,189 | 2,060,253 | 1,890,689 | 1,964,549 | 1,894,895 | 1,856,028 |
|                        | 103.7     | 96.3      | 88.8      | 98.6      | 92.7      | 95.1      |
| CPC/ターゲティング型アドネットワーク事業 | 785,977   | 880,671   | 755,633   | 704,346   | 708,342   | 796,940   |
|                        | 69.6      | 61.5      | 67.0      | 78.1      | 88.4      | 84.5      |
| その他                    | 67,824    | 62,962    | 58,945    | 56,178    | 75,609    | 60,963    |
|                        | 87.1      | 75.9      | 66.1      | 76.8      | 108.9     | 86.0      |
| 合計                     | 3,119,991 | 3,003,886 | 2,705,268 | 2,725,074 | 2,678,847 | 2,713,931 |
|                        | 91.9      | 82.2      | 80.8      | 91.8      | 91.9      | 91.5      |

（注）本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って修正しております。